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« » » Anden Session. « 

36»te Niode 3 » 

Torsdagen den 28de Røst-under. 
(Fortsat). 

F inan t sn i in i s t e ren  (fortsat): Der er 
foruden dem ogsaa adskillige yngre Mænd 
i Comptoirerne, navnlig Fuldmægtige, som 
det vil være meget ønskelige at faae ind i saa- 
danne Embeder, medens de ere i en kraf- 
tigere Alder, men hvilket vanskeligt vil kunne skee, 
naar der ikke bliver Embeder paa 1200 Rbd» 
men det vil der; ikke« blive efter Forslagetunder 
Nr. 6 paa Asstecnningslistem Der er vel af 
den ærede 5te Landsthingsmand for 1ste Valg- 
kreds (Ørsted) bleven yttret, at det skulde være 
urigtigt at havesPoster af den Vigtighed for 
lavt aflagte; deri kan jeg være ganske enig 
med ham, det er urigtigt i dette Forhold som 
i alle Forhold at have Embeder, som ere for 
lavt aflagte, men det er ikke urigtigt at have 
Embeder, som ere lavt aflagte. Jeg troer, at 
det i hvert Fag virkelig- er hensigtsmæssigt at 
have Vegynder-Poster; jeg troer, at den Stats- 
tjeneste, der fordresaf Amtsforvalterne, og 
ligeledes den communale Tjeneste, som tillige 
er overdragen disse -Betjente, ligefrem i det 
Hele taget er bedre tjent med, at der er nogle 
Poster, som begynde med 1200 Rbd., end at 
alle Posterne, selv de laveste, vare høiere af- 
lagte, om Staten forøvrigt kunde bære det. 
Selv under de. gunstigste finantsielle Foihold 
vilde jeg dog ubetinget foretrække det, at der 
var nogle Begynder-Poster, men der vil ingen 

Begynder-Poster blive, saaledes som Forslaget 
er opfort under Nr. 6. 

Jeg skal dernæst tillade mig at omtale det; 
8de Forslag paa Afstemningslistem Der ers 
deri foreslaaet,; at Varde Amtstuedistrict sknldej 
oversdres fra Udkastets 4de til den 3die Classe. 
Jeg troer imidlertid, at derved er ikke noksom. 

af de ærede Forslagsstillere taget adskillige Mo- 
ntenter i Betragtning; for det første det, at 
Varde Amtstuedistrict har maaskee for en væ- 
sentlig Grad naaet Marimuni af de Forret- 
ninger, som endnu kunne sorestaasze for de øv- 
rige Amtstuer, som den da bliver stillet i Classe 
med. Det er Noget, som maa væsentlig kom- 
me i Betragtning, om der kan ventes Forø-« 
gelse af Llisbeidet paa Grund af det større An- 
ralSkatteydere, og jeg troer, at Qlrbeidets For- 
øgelse, som Følge as Udstykninaetz ifolae alle 
Data, som man i saa Henseende kan tage un- 

der Overveielse, vil blive meget betydeligere for 
de andre Amtstuer endt for Varde Amtstue. 
Varde Amtstue hører ogsaa til dem, som for- 
øvrigt ikke ere saa stærkt bebyrdede med hele- 
rogene Forretninger; jeg maatte i saa Hen- 
seende maaskee anføre, at Udgifterne til Con- 
toirholdet af vedkommende Amtsforvalter selv 
er opgiven til 600 Rbd. Heller ikke troer jeg, 
det maa lades ude as Betragtning, at med 
Varde er det Samme Tilfældet som med flere 
as Byerne paa Vestkcinteti af Jylland, at den 
kan ansees at være et noget billigere Levested 
end Byerne paa Sjeltand. sMen hvad der« 
forekommer mig at ville være den væsentligste 
Betænkelighed ved det Forslag, som her 
er stillet, er den, at ved at lade det blive 
saaledes, som nu staaer opført, vil den nær- 
værende Amtssorvalter i Varde, ifald Ud- 
valgets Forslag under-2det Afstemningspunkt 
gaaer igjennem, faae det Samme, som han nu 
har,. uden personligt Tillæg, endogsaa 50 Rbd. 
mere, altsaa paa det Naerkneste det Samme, 
hvorimod, naar det Forslag, der er opstillet 
under Nr. 8 paa Asstemningslistem tages til 
Følge, vil han faaecen Jndkotnstforbedring af 
350 Rbd. Nu er jeg vistnok meget langt fra 
ikke at ville unde den dygtige Mand, som er 
i Embede, en slig Jndkomstsorbedring, men  


